ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2016 - PR

37/2016

37/2016

11/05/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

37/2016
22/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
09/06/2016
09/06/2016
O objeto da presente licitação consiste na aquisição de equipamentos agrícolas para incentivar
agricultores em especial produtores de leite, em conformidade com o convênio celebrado entre a
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional de São Lourenço do Oeste - SC e o município,
Proposta Transferência n. 0000017559 e Programa Transferência n. 2016005669.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (4667)

2 ANCINHO ENLEIRADOR/ESPALHADOR NOVO COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LARGURA DE
TRABALHO 3,0 MT, MOLAS, DEFLETORES E PNEUS
AJUSTÁVEIS, COM TRAVA DE SEGURANÇA, LARGURA D E
TRANSPORTE MÍNIMO DE 2,8 MT E PESO 300 KG COM PNEUS
NOVOS. - Marca: FINARDI FH300

Und 1 - 14.300,00    14.300,00

Total do Fornecedor: 14.300,00

MILANI COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA     (467 1)

3 SEGADEIRA COM TRÊS FACAS DE AÇO POR DISCO COM
CORTE CONSTANTE E UNIFORME, COM NO MÍNIMO:
LARGURA DE CORTE 1,65MT, PESO 415 KG, COM 04 DISCOS
E 12 FACAS, VELOCIDADE DE CORTE DAS FACAS DE
75M/SEGUNDO, ROTAÇÃO DOS DISCOS DE 2.800RPM,
ÂNGULO DE OPERAÇÃO DA BARRA DE CORTE 90º VERTICAL
ATÉ 45º INCLINAÇÃO, PRODUÇÃO DE ATÉ 2 HÁ/HORA,
POTÊNCIA MÍNIMA NA BARRA DE FORÇA DO TRATOR DE
36CV. - Marca: FINARDI FD 165

Und 1 - 16.850,00    16.850,00

Total do Fornecedor: 16.850,00

NELI TERESINHA DA SILVA  MÁQUINAS ME     (4672)

1 ENFARDADEIRA PARA FENO NOVA, FARDOS RETANGULARES
COM PESO APROXIMADO DE 10KG, DISPOSITIVO DE
REGULAGEM DA ALTURA DE RECOLHIMENTO, SISTEMA DE
PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS, BRAÇO ALIMENTADOR
COM REGULAGEM, NOSADORES AUTOMÁTICOS,
RECOLHEDOR EQUIPADO COM AMORTECEDOR, LARGURA
DE TRABALHO DE NO MÍNIMO 1,50 MT, PRODUÇÃO ACIMA DE
NO MÍNIMO 400 FARDOS/HORA, COMO COMPRIMENTOS
AJUSTÁVEL PARA FARDOS DE 0,50 A 1,00 MT, ELEVADOR DE
FARDOS PARA DESCARGA EMCARRETAS COM POTÊNCIA DE
ACIONAMENTO MÍNIMA DE 35CV. - Marca: NOGUEIRA
EXPRESS  40

Und 1 - 52.930,00    52.930,00

Total do Fornecedor: 52.930,00

Total Geral: 84.080,00

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2016 - PR

37/2016

37/2016

11/05/2016

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.014.4.4.90.00.00.00.00.00 (174)  Saldo: 100.000,00

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL